
REGISTRO GENERALE N. 1773 del 31/10/2023 

 

COMUNE DI CITTÀ SANT'ANGELO 
SETTORE IV - POLIZIA LOCALE 

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1773 del 31/10/2023 

Determina del Responsabile di Settore N. 159 del 31/10/2023 

PROPOSTA N. 2178 del 31/10/2023 

 
OGGETTO: Ulteriore impegno di spesa e contestuale liquidazione per integrazione contributo ANAC di cui 

alla determina 158/2023 Settore IV Polizia Locale 

 

Premesso che con determinazione n. 158 del 26.10.2023 si provvedeva: 

1. ad approvare il quadro economico dell’affidamento di cui all’ID Negoziazione: 3611692, che è così 

riassunto: 

 

Tabella 1 - Quadro economico dell'affidamento 

A Importo a base dell’affidamento € 82.000,00 

B Contributo ANAC 

(deliberazione dell’ANAC 22 dicembre 2015, n. 163) 

€ 30,00 

C Oneri per attività tecniche 

(art. 45 D. Lgs. 36/2023 e All. I.10 – in misura non 

superiore al 2 per cento dell'importo dei lavori, dei servizi e 

delle forniture, posto a base delle procedure di 

affidamento) 

€ 1.640,00 

D IVA 

(sull’importo a base dell’affidamento) 

€ 18.040,00 

 Totale (A+B+C+D) € 101.710,00 

 

2. ad approvare l’esito della trattativa diretta di cui all’ID Negoziazione: 3611692; 

3. a rideterminare ed approvare il quadro economico dell’affidamento secondo la Tabella 2 che segue: 

 

Tabella 2 - Quadro economico dell'affidamento post trattativa diretta 

A Importo dell’affidamento post trattativa € 80.850,00 

B Contributo ANAC 

(deliberazione dell’ANAC 22 dicembre 2015, n. 163) 

€ 30,00 

C Oneri per attività tecniche 

(art. 45 D. Lgs. 36/2023 e All. I.10 – in misura non 

superiore al 2 per cento dell'importo dei lavori, dei servizi e 

delle forniture, posto a base delle procedure di 

affidamento) 

€ 1.640,00 

D IVA 

(sull’importo dell’affidamento post trattativa) 

€ 17.787,00 

 Totale (A+B+C+D) € 100.307,00 

 

4. ad accertare che per l’affidamento di cui alla trattativa diretta di cui all’ID Negoziazione: 3611692 la 

spesa complessiva è di € 100.307,00, determinata come da Tabella 2 - Quadro economico 

dell’affidamento post trattativa diretta; 

5. ad affidare ex art. 50, comma 1°, lett. b) del D. Lgs. 36/2023 all’operatore economico Grafiche 

Gaspari srl con sede a Bologna in Via S. Vitale n. 7 – P.IVA n. 00089070403, il servizio di 

adeguamento del sito web istituzionale dell’ente e, in generale, lo sviluppo e fornitura di prodotti in 

grado di rinnovare la comunicazione istituzionale dell’Ente per semplificare l’interazione tra utenti 

ed amministrazione, secondo i Target europei M1C1-140 e M1C1-148 previsti per la Misura 1.4.1 

indicati nell’Avviso Pubblico “Misura 1.4.1 “Esperienza del cittadino nei servizi pubblici” Comuni 

(Settembre 2022)” - PNRR M1C1 Investimento 1.4 “SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE” 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1773 del 31/10/2023 

FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA – NextGenerationEU, finanziato con decreto di 

finanziamento n. 135 - 1/2022 – PNRR - CUP J41F22003990006; 

6. ad imputare la spesa complessiva di € 100.307,00 iva ed ogni altro onere incluso di cui alla Tabella 2 

- Quadro economico dell’affidamento post trattativa diretta – sul capitolo 9460/5 del bilancio 2023, 

a valersi sull’impegno di spesa assunto con la determina n. 417 del 23.10.2023 Registro Settore V – 

Registro Generale n. 1740 del 26.10.2023; 

accertato che con Delibera ANAC 20 dicembre 2022, n. 621 di Approvazione del bilancio di previsione per 

l'anno 2023 veniva rideterminata in aumento la misura della contribuzione dovuta dalle stazioni appaltanti 

per le gare pubblicate a partire dal 01/04/2023 nella misura che segue: 

Importo posto a base di gara Quota stazioni 

appaltanti 

Quota operatori 

economici 

Uguale o maggiore a € 40.000 e 

inferiore a € 150.000 
€ 35,00 Esente 

 

accertato che in seguito alla rideterminazione di cui al precedente capoverso deve essere rideterminata 

anche la spesa complessiva dell’affidamento di cui all’ID Negoziazione: 3611692 come da Tabella 2 – 

Rideterminazione del quadro economico dell’affidamento post trattativa diretta: 

Tabella 2 Rideterminazione del quadro economico dell'affidamento post trattativa diretta 

A Importo dell’affidamento post trattativa € 80.850,00 

B Contributo ANAC 

(deliberazione dell’ANAC 20 dicembre 2022, n. 621) 

€ 35,00 

C Oneri per attività tecniche 

(art. 45 D. Lgs. 36/2023 e All. I.10 – in misura non superiore al 2 

per cento dell'importo dei lavori, dei servizi e delle forniture, 

posto a base delle procedure di affidamento) 

€ 1.640,00 

D IVA 

(sull’importo dell’affidamento post trattativa) 

€ 17.787,00 

 Totale (A+B+C+D) € 100.312,00 

 

richiamato integralmente il contenuto della determina n. 157 del 25.10.2023 – Registro Generale n. 1739 del 

25.10.2023 ed in particolare il punto n. 7 della decisione: “7. di dare atto che la spesa complessiva 

dell’affidamento sarà imputata sull’impegno di spesa di cui alla determina n. 417 del 25.10.2023 Registro 

Settore V, a valersi sul capitolo 9460/5 del bilancio 2023, come meglio dettagliato con successivo atto, con il 

quale si approverà l’esito della trattativa diretta, affidando all’operatore economico sopra indicato il 

servizio di adeguamento del sito web istituzionale dell’ente e, in generale, lo sviluppo e fornitura di prodotti 

in grado di rinnovare la comunicazione istituzionale dell’Ente per semplificare l’interazione tra utenti ed 

amministrazione”; 

dato atto che all’affidamento è attribuito il CIG n. 988357581A, importo complessivo di gara: € 82.000,00 

oltre iva; 

DETERMINA 

1. di richiamare le premesse come parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2. di approvare il nuovo quadro economico dell’affidamento di cui all’ID Negoziazione: 3611692, che è 

così riassunto: 

 

Tabella 3 – Nuovo quadro economico dell'affidamento 
A Importo a base dell’affidamento € 82.000,00 

B Contributo ANAC 

(deliberazione ANAC 20 dicembre 2022, n. 621) 

€ 35,00 

C Oneri per attività tecniche 

(art. 45 D. Lgs. 36/2023 e All. I.10 – in misura non superiore al 2 per 

cento dell'importo dei lavori, dei servizi e delle forniture, posto a base 

delle procedure di affidamento) 

€ 1.640,00 

D IVA € 18.040,00 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1773 del 31/10/2023 

(sull’importo a base dell’affidamento) 

 Totale (A+B+C+D) € 101.715,00 

 

3. di rideterminare ed approvare il quadro economico dell’affidamento secondo la Tabella 2 che segue: 

 

Tabella 2 Rideterminazione del quadro economico dell'affidamento post trattativa diretta 
A Importo dell’affidamento post trattativa € 80.850,00 

B Contributo ANAC 

(deliberazione ANAC 20 dicembre 2022, n. 621) 

€ 35,00 

C Oneri per attività tecniche 

(art. 45 D. Lgs. 36/2023 e All. I.10 – in misura non superiore al 2 per 

cento dell'importo dei lavori, dei servizi e delle forniture, posto a base 

delle procedure di affidamento) 

€ 1.640,00 

D IVA 

(sull’importo dell’affidamento post trattativa) 

€ 17.787,00 

 Totale (A+B+C+D) € 100.312,00 

 

4. di accertare che per l’affidamento di cui alla trattativa diretta di cui all’ID Negoziazione: 3611692 la 

spesa complessiva è di € 100.312,00, determinata come da Tabella 2 – rideterminazione del quadro 

economico dell’affidamento post trattativa diretta; 

5. di assumere un ulteriore impegno di spesa per € 5,00 da imputarsi sul capitolo 9460/5 del bilancio 2023, 

a valersi sull’impegno di spesa assunto con la determina n. 417 del 23.10.2023 Registro Settore V – 

Registro Generale n. 1740 del 26.10.2023, a titolo di contributo ANAC a carico della stazione appaltante 

– integrazione del precedente impegno di spesa assunto per effetto della rideterminazione di cui al 

precedente punto n. 4; 

6. di liquidare la somma di € 35,00 a titolo di contributo ANAC a carico della stazione appaltante – a 

valersi sull’impegno di spesa assunto con la determina n. 417 del 23.10.2023 Registro Settore V – 

Registro Generale n. 1740 del 26.10.2023; 

7. di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-

bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 

regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente 

alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

8. di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di cui al d. 

Lgs. n. 33/2013 e che alla pratica è stato attribuito il numero 736/2023; 

9. di dare atto che l’esecutività del presente provvedimento è subordinata all’apposizione del visto di 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (articolo 183, comma 7 del d.lgs. 267/2000); 

10. di comunicare ai terzi interessati il presente provvedimento, ai sensi dell’articolo 191 del d.lgs. 

267/2000, specificando che le somme da corrispondere saranno liquidate su presentazione di regolare 

fattura entro trenta giorni dal ricevimento della stessa, previa verifica del rispetto degli impegni 

contrattualmente assunti; 

11. di dare atto che il responsabile del procedimento è il RUP nella persona del sottoscritto dott. 

Luca Marzuoli. 
 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

Il Responsabile del Settore ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 11 del Regolamento sui 

controlli interni in ordine alla proposta n.ro 2178 del 31/10/2023 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile del Settore Dott.  MARZUOLI LUCA in data 

31/10/2023. 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Il Responsabile del Settore Economico Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla 

regolarità contabile della Proposta n.ro 2178 del 31/10/2023 esprime parere: FAVOREVOLE. 
Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1773 del 31/10/2023 

Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art 184, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 
 
Dati contabili: 

IMPEGNI 

Anno Capitolo Num. Progr. 
Codice di bilancio Piano dei Conti 

Importo 
Miss. Progr. Titolo M.Aggr. Codice Descrizione 

2023 9460 13255 4 01 07 1 03 1.03.02.19.005 
Servizi per i sistemi e relativa 

manutenzione 
5,00 

LIQUIDAZIONI 

Anno Numeraz. Progressivo Impegno Creditore Importo 

2023 13254 1 13255 
A.N.A.C. - AUTORITA' NAZIONALE 

ANTICORRUZIONE 
30,00 

2023 13255 1 13255 
A.N.A.C. - AUTORITA' NAZIONALE 

ANTICORRUZIONE 
5,00 

 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Responsabile del Settore  VERRIGNI ELENA il 31/10/2023. 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 2636 

Il 31/10/2023 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 1773 del 31/10/2023 con oggetto: 

Ulteriore impegno di spesa e contestuale liquidazione per integrazione contributo ANAC di cui alla 

determina 158/2023 Settore IV Polizia Locale 

 

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 

Nota di pubblicazione firmata da Dott. MARZUOLI LUCA il 31/10/2023.1 

 
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 


